

Airmaster A/S
Industrivej 59
9600 Aars
CVR-nr. 29527393

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2020

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airmaster A/S
Industrivej 59
9600 Aars

CVR-nr.: 29527393
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 98 62 48 22
Hjemmeside: www.airmaster.dk
E-mail: info@airmaster.dk

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen
Niels Henrik Stæhr
Kim Kristian Jensen
Per Thy Sørensen

Direktion

Kim Kristian Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.637	72.252	63.798	52.492	44.734
Driftsresultat	17.583	23.209	18.688	12.538	9.842
Resultat af finansielle poster	669	772	2.503	689	(503)
Årets resultat	14.702	18.517	16.939	10.625	7.031
Samlede aktiver	59.021	63.924	56.998	50.077	49.271
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.107	2.634	1.882	1.153	2.607
Egenkapital	43.792	44.200	37.752	27.863	20.852
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	33,4	45,2	51,6	43,6	35,4
Soliditetsgrad (%)	74,2	69,1	66,2	55,6	42,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af decentrale ventilationsanlæg samt dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 18.252 t.kr. mod et resultat før skat på 23.981 t.kr. i 2018.

Resultatet anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Underliggende forventninger til 2020 er positive. På grund af den pågående corona krise i Europa er det på nuværende tidspunkt for tidligt at forudse de økonomiske konsekvenser af krisen, som kan få indvirkning på det kommende års resultat.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden på nuværende tidspunkt ikke er påvirket af særlige risici ud over hvad der normalt forekommer i branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har indgået udviklingsaftaler med forskellige samarbejdspartnere om udvikling og fremstilling af selskabets produkter. I samme forbindelse anvender selskabet betydelige interne ressourcer på udvikling af selskabets produkter.

Udenlandske filialer

Selskabet har en udenlandsk filial i Belgien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		66.637	72.252
Personaleomkostninger	1	(44.135)	(44.286)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.919)</u>	<u>(4.757)</u>
Driftsresultat		17.583	23.209
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		629	722
Andre finansielle indtægter	3	441	561
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(401)</u>	<u>(511)</u>
Resultat før skat		18.252	23.981
Skat af årets resultat	5	<u>(3.550)</u>	<u>(5.464)</u>
Årets resultat	6	<u>14.702</u>	<u>18.517</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.280	2.208
Erhvervede patenter		664	395
Goodwill		997	1.704
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>2.881</u>	<u>626</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>5.822</u>	<u>4.933</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.073	631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.373	1.761
Indretning af lejede lokaler		<u>1.425</u>	<u>1.887</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>4.871</u>	<u>4.279</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.746	3.530
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		450	450
Andre tilgodehavender		<u>165</u>	<u>181</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>4.361</u>	<u>4.161</u>
Anlægsaktiver		<u>15.054</u>	<u>13.373</u>
Råvarer og hjælpematerialer		19.701	19.059
Varer under fremstilling		2.471	2.411
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>3.065</u>	<u>2.512</u>
Varebeholdninger		<u>25.237</u>	<u>23.982</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.686	10.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.818	8.963
Andre tilgodehavender		595	122
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>521</u>	<u>827</u>
Tilgodehavender		<u>12.620</u>	<u>20.508</u>
Likvide beholdninger		<u>6.110</u>	<u>6.061</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.967</u>	<u>50.551</u>
Aktiver		<u>59.021</u>	<u>63.924</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		595	378
Reserve for udviklingsomkostninger		2.975	1.268
Overført overskud eller underskud		29.222	26.554
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	15.000
Egenkapital		43.792	44.200
Udskudt skat	12	547	347
Hensatte forpligtelser		547	347
Anden gæld		815	0
Langfristede gældsforpligtelser		815	0
Bankgæld		218	135
Modtagne forudbetalinger fra kunder		413	223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.424	8.639
Gæld til tilknyttede virksomheder		724	540
Skyldig selskabsskat		575	895
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.621	4.878
Anden gæld		3.892	4.067
Kortfristede gældsforpligtelser		13.867	19.377
Gældsforpligtelser		14.682	19.377
Passiver		59.021	63.924
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	1.000	378	1.268	26.554
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(110)	0	0
Overført til reserver	0	0	1.707	(1.707)
Årets resultat	0	327	0	4.375
Egenkapital ultimo	1.000	595	2.975	29.222
			Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
			t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo			15.000	44.200
Udbetalt ordinært udbytte			(15.000)	(15.000)
Valutakursreguleringer			0	(110)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			10.000	14.702
Egenkapital ultimo			10.000	43.792

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	36.448	37.355
Pensioner	5.660	5.193
Andre omkostninger til social sikring	2.027	1.738
	44.135	44.286
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	90	83
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.528	1.528
	1.528	1.528
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.329	2.673
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.515	2.037
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	75	47
	4.919	4.757
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	246	240
Renteindtægter i øvrigt	13	1
Øvrige finansielle indtægter	182	320
	441	561

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12	0
Renteomkostninger i øvrigt	57	149
Valutakursreguleringer	35	93
Øvrige finansielle omkostninger	297	269
	401	511
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.673	5.773
Ændring af udskudt skat	200	(283)
Regulering vedrørende tidligere år	(323)	(26)
	3.550	5.464
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	15.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	327	(892)
Overført resultat	4.375	4.409
	14.702	18.517

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.452	747	11.327	626
Overførsler	(27)	27	0	0
Tilgange	583	455	0	2.255
Afgange	(278)	(260)	0	0
Kostpris ultimo	8.730	969	11.327	2.881
Af- og nedskrivninger primo	(6.244)	(352)	(9.623)	0
Overførsler	27	(27)	0	0
Årets afskrivninger	(1.459)	(163)	(707)	0
Tilbageførsel ved afgange	226	237	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.450)	(305)	(10.330)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.280	664	997	2.881

Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse er primært baseret på videreudvikling af eksisterende produkter, samt komponenter hertil. De enkelte projekter forventes færdiggjorte i løbet af et eller to år og forventes afsat til eksisterende markeder.

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.172	7.674	5.052
Tilgange	1.796	1.137	174
Afgange	(1.793)	(1.002)	(103)
Kostpris ultimo	4.175	7.809	5.123
Af- og nedskrivninger primo	(3.541)	(5.913)	(3.165)
Årets afskrivninger	(354)	(1.525)	(636)
Tilbageførsel ved afgange	1.793	1.002	103
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.102)	(6.436)	(3.698)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.073	1.373	1.425
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.151	450	181
Afgange	0	0	(16)
Kostpris ultimo	3.151	450	165
Opskrivninger primo	379	0	0
Valutakursreguleringer	(110)	0	0
Andel af årets resultat	629	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(303)	0	0
Opskrivninger ultimo	595	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.746	450	165

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Airmaster App. Solutions Ltd.	England	Ltd.	100,0	(2.007)	427
Airmaster AB	Sverige	AB	100,0	1.034	(116)
Airmaster Norge AS	Norge	AS	100,0	2.713	318

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordniære aktier	<u>1.000</u>	1	<u>1.000</u>
	1.000		1.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	956	610
Materielle anlægsaktiver	(561)	(478)
Varebeholdninger	37	33
Gældsforpligtelser	<u>115</u>	<u>182</u>
	547	347
Bevægelser i året		
Primo	347	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>200</u>	
Ultimo	547	

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.405	4.329
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	6.553	1.698

14. Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer som selvskyldner kautionist for moderselskabets bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31.12.2019 0 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år.

Selskabet indgår i en cash-pool ordning med dets datterselskaber og moderselskaber. Det samlede træk udgør 0 kr. pr. 31.12.2019 mod 0 kr. sidste år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Airmaster Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Airmaster Holding A/S, CVR-nr. 20914009, Aars ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabets direktion og bestyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Airmaster A/S.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Airmaster Holding A/S, CVR-nr. 20914009, Aars

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Airmaster Holding A/S, CVR-nr. 20914009, Aars
